

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2014**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SISTEMA DE RECURSOS HUMANOS COM ATÉ 02 USUÁRIOS COM ATÉ	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	48,00	MES	520,00	24.960,00
	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3.000,00	L	0,2629	788,66
	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3.000,00	L	2,4809	7.442,80
	ARROZ BRANCO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,25	PCTE	16,88	21,10
	PILHA AA PEQUENA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	3,15	3,15
	PILHA AAA C/2	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	1,65	1,65
	ARROZ BRANCO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	10,55	21,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - I KG	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	22,00	KG	1,35	29,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO PROCESSADO: EMBALAGEM ATÉ 1 KG.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	14,39	57,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGA MADURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	83,00	KG	2,70	224,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	26,00	PCTE	1,30	33,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, ISENTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	31,00	UNI	2,30	71,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	37,00	KG	3,45	127,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	27,00	DZ	2,99	80,73
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE, DIVERSOS SABORES.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	54,00	PCTE	2,19	118,26
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	17,00	PCTE	9,75	165,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	31,00	KG	4,85	150,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE EM PÓ INTEGRAL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	LT	13,05	26,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM COM 250G.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	UNI	3,15	18,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	VINAGRE DE MAÇÃ	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	L	1,69	3,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	78,00	KG	3,59	280,02

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARROZ BRANCO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	PCTE	10,55	42,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR MASCAVO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	4,49	17,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANELA EM RAMA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	UNI	1,60	12,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	3,65	3,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	12,00	UNI	8,98	107,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	18,00	UNI	1,55	27,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA ALVEJADA GRANDE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	2,99	8,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	16,00	UNI	1,69	27,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	11,00	CAIXA	1,70	18,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	28,00	PCTE	2,99	83,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA LIQUIDA AMARELA AUTO BRILHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	22,00	LT	2,75	60,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHA DE AÇO Nº 02	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	1,10	3,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PILHA AA PEQUENA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	9,00	PCTE	3,15	28,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	11,00	PCTE	2,45	26,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	PILHA AAA C/2	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	UNI	1,65	9,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUSTRA MÓVEIS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	2,55	5,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALITO DE DENTES	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	CAIXA	0,35	0,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA LIQUIDA INCOLOR AUTO BRILHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	16,00	LT	2,75	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALDE PLASTICO 10 LITROS.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	UNI	4,89	29,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHA DE AÇO Nº 02	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	UNI	1,10	16,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALITO DE DENTES	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	CAIXA	0,35	2,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	PILHA AA PEQUENA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	3,15	3,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUSTRA MÓVEIS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	UNI	2,55	38,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA EM PASTA VERMELHA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	40,00	PCTE	2,99	119,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	CAIXA	1,70	10,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	7,00	UNI	1,69	11,83
CHEFIA DO EXECUTIVO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	13,935	UNI	1,55	21,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	PCTE	2,45	24,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PILHA AAA C/2	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	UNI	1,65	9,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISNAGA AMARELA - 50 ml	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	1,65	4,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	13,00	DZ	2,99	38,87
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE, DIVERSOS SABORES.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	45,00	PCTE	2,19	98,55

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARROZ BRANCO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	10,55	10,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM COM 250G.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	UNI	3,15	12,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	PCTE	9,75	97,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	27,00	KG	4,85	130,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	32,00	KG	3,45	110,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARROS INTEGRAL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	3,80	7,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE EM PÓ INTEGRAL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	LT	13,05	26,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - I KG	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	21,00	KG	1,35	28,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	3,65	3,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	KG	3,59	17,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA SALSA: INTEIRA, DE COLHEITA RECENTE, IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	14,00	KG	5,89	82,46
CHEFIA DO EXECUTIVO	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, ISENTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	42,00	UNI	2,30	96,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÁGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	8,98	17,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	21,00	PCTE	1,30	27,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	VINAGRE DE MAÇÃ	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	L	1,69	1,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACELGA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	KG	5,99	71,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÉS OU A GRANEL,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	20,00	CAIXA	2,60	52,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	30,00	KG	11,55	346,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇÚCAR BRANCO REFINADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	20,00	PCTE	9,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CENOURA: IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM À	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	80,00	KG	3,29	263,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMIDO DE MILHO 1 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	KG	3,99	47,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	200,00	KG	1,10	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA TIRAS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	95,00	KG	12,49	1.186,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	20,00	PCTE	2,50	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	65,00	KG	1,25	81,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE MANTEIGA, FRESCAS IN NATURA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	28,00	KG	8,79	246,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRÓCOLIS IN NATURA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	20,00	KG	7,49	149,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	2,10	210,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MILHO (BIJU EM PCTES DE ATE 1KG)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	KG	4,40	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	65,00	KG	7,80	507,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOPA):	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	60,00	KG	5,30	318,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEREAL DE MILHO (SUCRILHOS): CEREAL MATINAL DE MILHO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	25,00	PCTE	23,49	587,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA (FÍGADO)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	30,00	KG	11,40	342,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACHOCOLATADO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	80,00	PCTE	3,19	255,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUCHU	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	30,00	KG	2,59	77,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	ERVILHA EM CONSERVA, ENLATADA, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES NA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	80,00	UNI	1,13	90,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALFACE TIPO CRESPA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	24,00	KG	3,09	74,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	40,00	KG	4,89	195,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	80,00	KG	4,60	368,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	30,00	KG	8,29	248,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	BETERRABA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	20,00	KG	1,79	35,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BEBIDA LÁCTEA: FERMENTADA, RESFRIADA, NÃO CONGELADA, SABOR	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	150,00	L	1,30	195,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	240,00	UNI	0,99	237,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	40,00	UNI	3,25	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	100,00	L	2,80	280,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	120,00	PCTE	2,55	306,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	50,00	PCTE	1,95	97,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	135,00	UNI	1,29	174,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE 2l	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	70,00	UNI	2,90	203,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	80,00	L	1,30	104,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CREME DENTAL COM FLUOR 90g	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	1,40	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE EM PEDRA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	1,29	64,50
	CARNE DE FRANGO (SOBRECOPA):	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	5,30	5,30
	FARINHA LÁCTEA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	11,00	LT	11,90	130,90
	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	L	1,60	8,00
	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	350,00	KG	1,20	420,00
	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	25,00	PCTE	12,90	322,50
	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	26,00	LT	4,40	114,40
	FERMENTO BIOLÓGICO: SECO E INSTANTÂNEO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	14,00	UNI	3,35	46,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	100,00	FRAS	3,19	319,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PURIFICADOR DE AR 360 ml.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	25,00	UNI	6,65	166,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	4,59	459,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MACARRÃO ALETRIA PARA SOPA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	25,00	PCTE	6,19	154,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	MELANCIA: IN NATURA, MADURA, TAMANHO MÉDIO, GOMOS BEM DEFINI	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	260,00	KG	1,10	286,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MILHO EM CONSERVA, ENLATADO, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	70,00	UNI	1,49	104,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLÉO DE SOJA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	85,00	L	2,80	238,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEIXE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	25,00	KG	14,90	372,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, EMBALAGEM	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	65,00	PCTE	3,59	233,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	250,00	KG	2,95	737,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1.100,00	L	1,60	1.760,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLDANA PLASTICA 24 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	0,30	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,40	7,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO ¾	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	2,00	JOGO	1,50	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA - EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,40	18,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,90	3,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPO ISOLADOR C/15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	5,00	PCTE	1,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CURVAS 180° 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	4,00	PC	2,50	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONECTOR SAPATA 3,5 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELETRODUTO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	4,50	13,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANE 20 MTS	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	4,10	4,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA MONOFÁSICA	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	43,40	43,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOCAL FIXO	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	6,00	UNI	2,94	17,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO 10 MM - 2 CORES	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	22,00	M	4,89	107,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	23,84	23,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 40 A.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	16,50	16,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALÇA PRE FORMADA	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	UNI	2,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARMAÇÃO COM 01 ROLDANA	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	UNI	13,79	41,37
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 15 A.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	9,50	9,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	2,00	UNI	4,44	8,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO 6 MM DUAS CORES	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	30,00	M	2,79	83,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 25 A.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	9,50	9,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO MULTIPLEXADO 2 X 10MM	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	25,00	UNI	3,44	86,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVAS 3/4	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	5,00	PC	1,14	5,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA DE SOBREPOR.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	4,00	UNI	4,40	17,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE 50	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	TB	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO PARALELO 2X2,5MM	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	50,00	M	1,75	87,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE 20 CM - CIMENTO	JEAN CARLOS FERREIRA - ME	10.595.426/0001-99	30,00	UNI	19,20	576,00
	PNEU 185/R 14 8 LONAS	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	PC	260,00	1.040,00
	PNEU 215/75, ARO 17.5 RADIAL BORRACHUDO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	PC	702,00	2.808,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	77,273	CM	5,50	425,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANNER PUBLICITÁRIO EM SITE DA INTERNE	SAMUEL FERREIRA	13.117.158/0001-98	3,333	UNI	300,00	1.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	810,00	CM	5,50	4.455,00
	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	5,00	CAIXA	133,00	665,00
	TONER HP 436A	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	2,00	UNI	36,90	73,80
	TONER 2612A	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	3,00	UNI	34,90	104,70
	CARTUCHO DE TINTA HP 60 PRETO	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	5,00	UNI	35,00	175,00
	CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLORIDO	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	5,00	UNI	40,00	200,00
	CARTUCHO DE TINTA HP 22 COLORIDO	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	2,00	UNI	40,00	80,00
	TONER HP 436A	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	6,00	UNI	36,90	221,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	REALIZAR CONCURSO PUBLICO	INSTITUTO BARRIGA VERDE - IOBV	08.072.361/0001-55	1,00	SERV	7.280,00	7.280,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	3,04	3,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	5,60	5,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	KORPPUS PROMOÇÕES DE EVENTOS S/S L	79.141.628/0001-67	1,00	PGTO	280,00	280,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRIBUICAO.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTE	04.695.617/0001-20	12,00	PGTO	632,70	7.592,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	340,00	340,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	290,00	290,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROTETOR	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMARA DE AR	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RELE AUXILIAR.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	24,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 12/2W	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	3,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR DE FREIO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	68,00	68,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H4 - 12 V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 1141 12V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO ELETRICO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	55,00	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE BUBINA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	155,00	155,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORREIA 13 A 1030	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	32,00	64,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA ESCOVA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	78,00	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INDUZIDO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	380,00	380,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRIBUICAO.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTE	04.695.617/0001-20	1,00	PGTO	1.611,00	1.611,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTE	04.695.617/0001-20	1,00	SERV	3.860,00	3.860,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLVENTE PARA DEMARCAÇÃO VIARIA 18L	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO L	02.898.145/0001-87	3,00	BALD	170,00	510,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA COR BRANCA 18 L	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO L	02.898.145/0001-87	13,00	BALD	270,00	3.510,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA COR AMARELA 18 L	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO L	02.898.145/0001-87	13,00	BALD	275,00	3.575,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S	92.821.701/0057-64	1,00	SERV	930,00	930,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SEGURANÇA	RICARDO LIMA DA SILVA	072.746.549-00	1,00	SERV	1.174,56	1.174,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	UNI	59,90	179,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALCULADORA DE MESA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	36,90	36,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM CONDICIONADORES DE AR	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA M	80.694.185/0001-10	1,00	SERV	2.970,00	2.970,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA 1/4.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	M	3,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA 12MM	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	M	8,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO DE RODA CRAVO P/ CARRETA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	16,00	UNI	6,00	96,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CRUZETA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	38,50	38,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 1/2	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	16,00	PC	0,50	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA PRESSÃO 1/2.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	16,00	PC	0,50	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICACOES.	IMPRESSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	SERV	455,55	455,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	CASA DOS RADIADORES PARANA LTDA	82.785.106/0001-02	1,00	SERV	190,00	190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLDER	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	715,00	UNI	1,00	715,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTAZES	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	100,00	UNI	3,90	390,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARIMBO 4927	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	3,00	UNI	45,00	135,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARIMBO 4913	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	2,00	UNI	32,00	64,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARIMBRO 4912	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	2,00	UNI	28,00	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO 901 REMANO	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	1,00	UNI	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGENDA.	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	5,00	UNI	18,50	92,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO BCI 21	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	5,00	UNI	68,00	340,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA BASTAO 10 g.	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	5,00	UNI	1,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	3,00	UNI	2,70	8,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESTILETE LARGO.	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	5,00	UNI	2,40	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	2,00	ROLO	3,25	6,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE OFICIO	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	50,00	UNI	0,30	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA CREPE	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	5,00	UNI	4,50	22,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA DUREX LARGA	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	2,00	UNI	1,50	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	5,00	UNI	1,25	6,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADERNO BROCHURA 60 fls.	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	5,00	UNI	4,50	22,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA.	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	5,00	UNI	1,25	6,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO 22 REMANO	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	2,00	UNI	35,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RÉGUA	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	5,00	UNI	0,50	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	5,00	UNI	0,80	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA DUREX 12 X 50.	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	5,00	UNI	0,60	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO 17 ml COMPATÍVEL COM HP N. 22	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	2,00	UNI	85,00	170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARQUIVO MORTO DE MONTAR TIPO CAIXA DE PAPELÃO.	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	34,00	UNI	2,00	68,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO HP 901 CL	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	3,00	UNI	104,00	312,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO 901 BK	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	3,00	UNI	65,00	195,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TESOURA ESCOLAR COM CABO EM PLÁSTICO.	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	5,00	UNI	2,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TESOURA MULTIUSO	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	2,00	UNI	5,90	11,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA COM ELASTICO.	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	5,00	UNI	3,90	19,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	5,00	UNI	1,25	6,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA MARC A TEXTO LUMINOSA.	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	5,00	UNI	1,60	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA DE OXIGENIO	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO / MECANICA O	14.872.728/0001-18	1,00	SERV	240,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTE	04.695.617/0001-20	13,00	SERV	1.474,00	19.162,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADEADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	12,90	12,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	REATOR 20X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	UNI	26,90	161,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPASSE.	UNDIME - UNIAO NAC DIRIGENTES MUNIC E	79.363.123/0001-47	1,00	PGTO	450,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	750,00	750,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	APARELHO TELEFONICO (CELULAR)	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODC	09.313.141/0043-98	1,00	PC	129,00	129,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ALINE ANTUNES	108.401.159-03	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ADRIANA DOS SANTOS	009.154.289-89	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ALANDER CLAUDIO BOHN	070.314.159-77	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ANDREIA PEREIRA	064.522.829-05	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	CRISTIANE DE SOUZA	005.144.649-92	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	DOUGLAS GUISOLPHI	051.734.739-32	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ISABELLA RAMOS DUTRA	102.293.069-93	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	JOCENIRA GOMES SCHMIDT	945.680.149-72	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	JOSIANE GRITTEN ALVES	077.715.919-81	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	MARCELLY DE ABREU MUGESKI	106.280.179-28	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	MATHEUS COELHO BORGES	099.260.909-74	6,00	PGTO	90,00	540,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/18

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	MANOEL TIAGO ANTUNES	076.398.079-05	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	PAULO HENRIQUE LOHN BARCELOS	075.117.549-88	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	PRISCILA DE SOUZA BATISTA	108.296.659-27	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	RAQUEL SARA GUI SOLPHI SIMONETO	033.003.919-97	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	THAIS DE SOUZA BATISTA	092.791.639-81	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HELICE DO MOTOR.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	1.288,00	1.288,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PAR	20,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA AXIAL	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	75,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO AR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GARFO SINCRONIZADO RÉ	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL DIREÇÃO DIREITA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA CAMBIO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	JOGO	16,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT EMBREAGEM	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	570,00	570,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT DISTRIBUIÇÃO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	155,00	155,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILENCIOSO TRASEIRO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	130,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO DE CAIXA DE TRANSFERÊNCIA 90.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	LATA	17,00	34,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL SINCRONIZADO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	45,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE VELAS	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	JOGO	95,00	95,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	1.330,00	1.330,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO SEXTAVADO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	0,20	0,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPA CONTATO SPRAY 306 ML	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	0,50	UNI	13,46	6,73
CHEFIA DO EXECUTIVO	BICO INJETOR.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	1.295,00	5.180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESILHA PLASTICA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	0,40	0,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 8MM.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	0,10	0,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	0,15	0,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELEMENTO DO FILTRO DE AR SECO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	78,00	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO LUBRIFICANTE	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	78,00	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELETRODO OK 46,00 3,25MM	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	KG	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA VEDAÇÃO ALUMINIO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	0,25	0,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE 1L	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	7,00	L	14,00	98,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO COMBUSTIVEL DAILY ELETR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	68,00	68,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIBRAS DE OXIGENIO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,60	UNI	10,00	26,00
	ASSINATURA DA REVISTA NOSSO AMIGUINHO ENGLISH	LUIZ HENRIQUE DA LUZ	14.119.089/0001-14	1,00	UNI	170,30	170,30
	ASSINATURA DA REVISTA NOSSO AMIGUINHO	LUIZ HENRIQUE DA LUZ	14.119.089/0001-14	1,00	UNI	160,55	160,55
	ASSINATURA DA REVISTA VIDA E SAÚDE	LUIZ HENRIQUE DA LUZ	14.119.089/0001-14	1,00	UNI	160,55	160,55

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	8,69	8,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	L	2,39	28,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS DE COZINHA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	BUJ	49,90	49,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	12,46	12,46
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	11,90	11,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	GL	7,49	7,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABÃO LÍQUIDO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	GL	8,54	8,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM BARRA 200 G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	9,99	9,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 500GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	11,98	11,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - SANTA CECILIA/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	19,00	UNI	7,06	134,14
	REALIZAR PAVIMENTAÇÃO COM PARARLELEPÍPEDO RÉGULAR	PEFON CONSTRUÇÕES LTDA EPP	11.810.172/0001-47	674,283	MT2	73,1629	49.332,51
	REALIZAR PAVIMENTAÇÃO COM PARARLELEPÍPEDO RÉGULAR	PEFON CONSTRUÇÕES LTDA EPP	11.810.172/0001-47	418,108	MT2	73,1629	30.589,97
	OLEO LUBRIFICANTE 400/40W	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	190,00	190,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	129,685	L	3,08	399,43
	OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	160,00	160,00
	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.213,051	L	2,75	6.085,89
	OLEO ATF - BALDE DE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	249,00	249,00
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	65,00	195,00
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	35,00	35,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.190,737	L	3,08	3.667,47
	ÓLEO SAE 15 X 40 - GRANEL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	13,90	27,80
	ÓLEO SAE 15 X 40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	249,90	249,90
	OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	13,90	27,80
	OLEO 5 W 30	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	L	29,90	179,40
	TACÓGRAFO 180 Km/h	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	41,90	41,90
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	7,00	SERV	45,00	315,00
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	65,00	65,00
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 2 TEMPO 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	UNI	24,90	124,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO 10 W	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	189,90	189,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	237,662	L	3,08	732,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 5 W 30	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	29,90	119,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	13,00	UNI	13,90	180,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	65,00	195,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA DE SOBREPOR.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	7,00	UNI	4,40	30,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE 280 G	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVAS 3/4	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	6,00	PC	1,14	6,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	6,00	UNI	4,44	26,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANE 20 MTS	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	4,10	4,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO PARALELO 2X2,5MM	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	56,00	M	1,75	98,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO 6 MM DUAS CORES	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	20,00	M	2,79	55,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 40 A.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	16,50	16,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 25 A.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	9,50	9,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 15 A.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	9,50	9,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO MULTIPLEXADO 2 X 10MM	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	8,00	UNI	3,44	27,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOCAL FIXO	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	6,00	UNI	2,94	17,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	23,84	23,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALÇA PRE FORMADA	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	UNI	2,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,90	3,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLDANA PLASTICA 24 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	36,00	UNI	0,30	10,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	1,00	PC	4,50	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	3,00	JOGO	1,50	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	7,40	14,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPO ISOLADOR C/15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	5,00	PCTE	1,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELETRODUTO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	4,50	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CURVAS 180° 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	2,00	PC	2,50	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONECTOR SAPATA 3,5 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONECTOR CUNHA COM CAPA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	4,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONECTOR SAPATA 3,5 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	4,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONECTOR CUNHA COM CAPA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	4,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRAS DE ELETRODUTO 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	5,00	PC	4,50	22,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARMAÇÕES MONOFASICAS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	5,00	PC	9,90	49,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARMAÇÃO COM 02 ROLDANA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	29,00	290,00
	PNEU 185/R 14 8 LONAS	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	PC	260,00	520,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	4,00	SC	28,50	114,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	500,00	UNI	0,67	335,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	4,00	UNI	238,90	955,60
	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	VW COMÉRCIO ATACADISTA LTDA	10.573.408/0001-06	15,00	PCTE	17,90	268,50
	SACO PARA LIXO 30 L C/10.	VW COMÉRCIO ATACADISTA LTDA	10.573.408/0001-06	15,00	PCTE	3,70	55,50
	SACO PARA LIXO 100 L C/50.	VW COMÉRCIO ATACADISTA LTDA	10.573.408/0001-06	15,00	PCTE	21,90	328,50
	PAPEL TOALHA BRANCO.	VW COMÉRCIO ATACADISTA LTDA	10.573.408/0001-06	15,00	PCTE	10,90	163,50
	PAPEL HIGIENICO BRANCO 60 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	VW COMÉRCIO ATACADISTA LTDA	10.573.408/0001-06	10,00	PCTE	35,50	355,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	462,28	462,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARIMBO 46040	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	57,00	57,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAVAÇÃO DE CD.	ACEN - AGENCIA CLAUDINO EVENTOS E NC	05.081.753/0001-92	2,00	SERV	96,00	192,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FUSIVEL 10A	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	20,00	UNI	0,50	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR DE PARTIDA	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	UNI	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H3 12V 55W	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	3,00	UNI	25,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 45AH.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	2,00	UNI	160,00	320,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE SABOR SERRANO EIRELI M	18.660.717/0001-25	1,00	SERV	63,30	63,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE SABOR SERRANO EIRELI M	18.660.717/0001-25	1,00	SERV	96,60	96,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADEADO N.20.	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	2,00	UNI	9,70	19,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO T ENCAIXE 3/4 45MM	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	1,00	UNI	100,70	100,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	AGP TECNOLOGIA EM INFORMATICA DO BR	11.068.167/0003-72	1,00	PGTO	500,00	500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSINATURA DA REVISTA NOSSO AMIGUINHO ENGLISH	LUIZ HENRIQUE DA LUZ	14.119.089/0001-14	1,00	UNI	170,30	170,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSINATURA DA REVISTA NOSSO AMIGUINHO	LUIZ HENRIQUE DA LUZ	14.119.089/0001-14	1,00	UNI	160,55	160,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSINATURA DA REVISTA VIDA E SAÚDE	LUIZ HENRIQUE DA LUZ	14.119.089/0001-14	1,00	UNI	160,55	160,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÓ VEDA RADIADOR	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	7,90	7,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADITIVO EM PO P/ RADIADOR 200 mg.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	21,50	21,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESIGRIPANTE 500 LB	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	12,80	38,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO TM2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,90	14,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSD 960/1	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	57,90	57,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO TM2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,90	14,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	119,80	119,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL-300	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	78,80	78,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSC73/1	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	54,90	54,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO AP-4935	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	69,50	69,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PC 2/155	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	9,90	9,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	5.272,03	5.272,03
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE ARTE E CULTURA INSTUTOR DE INSTRUMENTOS FANFARRA	DOUGLAS CICHACZ DE SOUZA	16.730.005/0001-00	1,00	SERV	2.203,20	2.203,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECARGA DE EXTINTOR	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	1,00	SERV	785,00	785,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE IMPRESSAO	POSTMIX SOLUÇÕES GRAFICAS LTDA	02.089.950/0001-60	1,00	UNI	1.108,52	1.108,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLOQUEADOR SOLAR UV FPS 30	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA	80.477.839/0001-54	2,00	UNI	23,76	47,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	EMENDA RJ 45	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO 17 ml COMPATÍVEL COM HP N. 22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	59,00	118,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO BCI 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	39,90	119,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	GELOL AEROSSOL 60 ML	CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTO	84.683.481/0130-74	10,00	UNI	26,98	205,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPARADRAPO	CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTO	84.683.481/0130-74	5,00	UNI	11,32	56,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU 12,4X38	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	UNI	1.400,00	2.800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	35,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	110,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	PC	22,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EMBUCHAMENTO.	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	JOGO	390,00	390,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	420,00	420,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	META CURSOS E TREINAMENTOS LTDA ME	11.517.150/0001-93	1,00	PGTO	540,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	167,68	167,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	449,40	449,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	COROA 3 CAMADAS 0131	THIAGO ALBERTO DIOGO ME	13.203.403/0001-80	1,00	UNI	310,00	310,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COROA 3 CAMADAS 0317	THIAGO ALBERTO DIOGO ME	13.203.403/0001-80	1,00	UNI	280,00	280,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COROA 2 CAMADA 0424	THIAGO ALBERTO DIOGO ME	13.203.403/0001-80	2,00	UNI	200,00	400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	3,45	6,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	PCTE	9,75	48,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	1,30	1,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, ISENTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	UNI	2,30	9,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	13,00	KG	4,85	63,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE, DIVERSOS SABORES.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	14,00	PCTE	2,19	30,66
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO PROCESSADO: EMBALAGEM ATÉ 1 KG.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	14,39	14,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	VINAGRE DE MAÇÃ	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	L	1,69	1,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	11,00	DZ	2,99	32,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGA MADURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	11,00	KG	2,70	29,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	37,00	KG	3,59	132,83
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA EM PASTA VERMELHA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	11,00	PCTE	2,99	32,89

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	1,69	1,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	1,55	4,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUSTRA MÓVEIS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	2,55	2,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	37,00	CM	5,50	203,50
	CANETA PARA CD	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	1,00	UNI	2,25	2,25
	CANETA MARC A TEXTO LUMINOSA.	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	5,00	UNI	1,65	8,25
	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/ 50	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	1,00	CAIXA	25,90	25,90
	ASPIRAL GROSSO TRANSPARENTE 14 mm	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	50,00	UNI	0,16	8,00
	ASPIRAL FINO TRANSPARENTE 12 mm	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	50,00	UNI	0,13	6,50
	ARQUIVO MORTO PLÁSTICO.	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	20,00	UNI	4,45	89,00
	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	1,00	CAIXA	10,90	10,90
	COLA EM BASTÃO 36G	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	10,00	UNI	2,45	24,50
	FORMULARIO FOLHA DE PAGAMENTO LAB04 C/BLOQUEIO	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	1,00	CAIXA	370,00	370,00
	FITA PARA IMPRESSORA EPSON MATRICIAL LX 300.	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	4,00	UNI	7,50	30,00
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	1,00	ROLO	2,48	2,48
	TONER HP 1100 -C4092A	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	2,00	UNI	79,90	159,80
	TONER 2612A	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	2,00	UNI	34,90	69,80
	TESOURA USO GERAL EM METAL GRANDE.	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	1,00	UNI	8,90	8,90
	RECADADO AUTO ADESIVO 38MM X 51MM C/4 100FLS	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	2,00	PCTE	3,75	7,50
	PASTA A-Z L.L. - CAIXA COM 20 UNIDADES CADA	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	1,00	CAIXA	140,00	140,00
	MOLHA DEDO 20g.	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	5,00	UNI	3,20	16,00
	DVD-RW	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	15,00	UNI	5,90	88,50
	DVD-R	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	25,00	UNI	0,85	21,25
	CD - RW	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	15,00	UNI	1,95	29,25
	CD - R	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTI	06.023.244/0001-76	50,00	UNI	0,70	35,00
	TONER SAMSUNG D105 C	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	68,00	136,00
	TONER 285A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	37,00	74,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GIOVANI FERRONATO ME	09.137.892/0001-41	1,00	SERV	187,50	187,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO T	03.106.353/0001-69	1,00	PGTO	460,00	460,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ARBITRAGEM.	ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA CURITIBANOS	08.582.180/0001-79	1,00	SERV	950,00	950,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOKEN	DYGNU'S SOLUTIONS INFORMATICA LTDA M	06.298.395/0001-37	1,00	UNI	140,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIO	85.093.524/0001-27	1,00	UNI	60,19	60,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	13,00	SERV	14,00	182,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	13,00	SERV	19,00	247,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,00	SERV	14,00	14,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	2,00	SERV	19,00	38,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	2,00	SERV	14,00	28,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	2,00	SERV	19,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	20,00	SC	28,50	570,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	1.500,00	UNI	0,67	1.005,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	8,00	BR	6,70	53,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO 5.16 CA. 50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	16,00	UNI	26,50	424,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PINUS 1,0" X 4,0" X 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	60,00	PC	5,50	330,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CUMMEIRAS 0,50X4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	17,00	PAR	10,80	183,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	10,80	216,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	25,00	UNI	13,50	337,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA PAREDE ENCAIXAR INTERNA 1 X 8 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	10,00	MT2	22,50	225,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	3,00	PC	3,75	11,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADA	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	1,00	PC	3.500,00	3.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500 ML.	CLACIR ALVES PEREIRA	049.387.759-21	3,00	UNI	1,49	4,47
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA P/ LOUCA.	CLACIR ALVES PEREIRA	049.387.759-21	1,00	UNI	1,00	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	CLACIR ALVES PEREIRA	049.387.759-21	2,00	UNI	2,21	4,42
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 500GR	CLACIR ALVES PEREIRA	049.387.759-21	3,00	UNI	7,89	23,67
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	CLACIR ALVES PEREIRA	049.387.759-21	4,00	PCTE	8,49	33,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	CLACIR ALVES PEREIRA	049.387.759-21	2,00	PCTE	9,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	CLACIR ALVES PEREIRA	049.387.759-21	4,00	CAIXA	30,60	122,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONFECÇÃO DE FAIXA	NADIA SOLANGE CRISTOFOLI	17.038.133/0001-50	3,00	UNI	60,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICACOES.	FUNDO DE MATERIAIS, P E IMPRESSOS OF	14.284.430/0001-97	1,00	SERV	261,47	261,47
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE USINAGEM	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTR	08.785.046/0001-75	1,00	SERV	2.011,40	2.011,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE USINAGEM	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTR	08.785.046/0001-75	1,00	SERV	1.363,60	1.363,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SEGURANÇA	BRASIL SUL SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTD	01.657.361/0001-78	1,00	SERV	5.250,00	5.250,00
	PNEU 215/75 R 17.5 LISO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	PC	653,00	1.306,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 1"	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	3,00	UNI	0,25	0,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPELHO RETROVISOR.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	UNI	110,60	110,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	1,20	2,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO ACO 10 X 30	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	1,00	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	0,80	0,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TENSOR CORREIA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	UNI	714,00	714,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO ACO 3/8 X 2	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	3,00	PC	1,10	3,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA TRAVANTE 1/4.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,00	PC	0,15	0,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 1/4 X 3	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,00	UNI	0,90	3,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO DA EMBREAGEM.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 12MM.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	0,60	1,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 14 X 70	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	3,80	3,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA PRESSAO 3/4.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	5,00	PC	0,30	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA 3/8.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	8,00	PC	0,15	1,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 10 X 80	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	UNI	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 10 X 60	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,00	PC	1,40	5,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	SERV	742,51	742,51
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE PARA TRILHO DE CORTINA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	2,98	8,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRILHO PARA CORTINA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	M	4,50	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	25,00	UNI	5,90	147,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 12MM.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	5,00	PC	0,60	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 14 X 70	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	5,00	PC	2,90	14,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	SERV	472,50	472,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 3/4 X 3.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	UNI	4,10	4,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 8MM.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	0,25	0,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA ROSQUEADA 1/2.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	0,50	M	50,96	25,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 1/2 X 6.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	2,80	2,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 1"	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	3,00	UNI	2,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO CHATO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,50	KG	6,50	16,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	SERV	307,95	307,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS PLASTICAS.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LT	73.222.994/0002-45	45,00	UNI	8,80	396,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL PARDO BOBINA DE 60 CM X 10 KG	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LT	73.222.994/0002-45	3,00	BB	58,00	174,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CD - RW	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LT	73.222.994/0002-45	20,00	UNI	1,95	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADERNO BROCHURÃO 60 FLS COM 31 PAUTAS	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LT	73.222.994/0002-45	100,00	UNI	1,85	185,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRILHO COLA DOURADA 25GR	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LT	73.222.994/0002-45	28,00	VIDR	1,35	37,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FICHAS DE DIAGNOSTICOS	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	500,00	UNI	0,27	135,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO	PREVINE DEDETIZADORA	09.271.261/0001-10	1,00	SERV	220,00	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 3/8 X 3	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	UNI	0,80	1,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA 3/8.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	32,00	PC	0,15	4,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 5/8 ENDURECIDA.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	32,00	PC	0,15	4,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA DUPLA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,00	UNI	0,25	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA TRAVANTE 1/4.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	0,45	0,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO CHATO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	5,20	KG	6,50	33,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 17/18

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 5/8 X 2 1/2	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	19,00	PC	0,90	17,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 5/16X11/2	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	13,00	PC	1,20	15,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	SERV	386,60	386,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONFECÇÃO EM GERAL	ERONILCE BOAVENTURA WALTER	679.828.679-87	1,00	UNI	418,60	418,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS PLASTICAS.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LT	73.222.994/0002-45	5,00	UNI	13,25	66,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL PARDO EM BOBINA.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LT	73.222.994/0002-45	1,00	KG	58,00	58,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TESOURA ESCOLAR DE BOA QUALIDADE	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LT	73.222.994/0002-45	3,00	UNI	5,25	15,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	UNI	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHINHAS E FITA PARA BUCHAS	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	12,00	UNI	10,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRANJOS PARA AUTORIDADES	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	3,00	UNI	85,00	255,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUQUES PARA RAINHAS	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	6,00	UNI	70,00	420,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASINHOS	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	100,00	UNI	10,00	1.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MIMOS PARA PATROCINADORES	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	35,00	UNI	12,00	420,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VULCANIZAÇÃO NO RECAP PNEU 185 R 14 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGEM DE PNEU 185 R 14 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	PC	135,00	135,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VULCANIZAÇÃO NO RECAP PNEU 215/75 ARO 17,5 RADIAL BORRACHUD	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	3,00	UNI	15,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VULCANIZAÇÃO SEPARADA PNEU 215/75 ARO 17,5 R	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	55,00	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGEM DE PNEU 215/75, ARO 17.5 RADIAL BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	4,00	PC	270,00	1.080,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	ECAD ESC. CENTRAL DE ARRECADAÇÃO E	00.474.973/0001-62	1,00	PGTO	1.365,00	1.365,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLDER	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	2.000,00	UNI	0,42	840,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAVAÇÃO DE CD.	ACEN - AGENCIA CLAUDINO EVENTOS E NC	05.081.753/0001-92	1,00	SERV	96,00	96,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	25,00	CM	5,50	137,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRENZINHO PARA RECREAÇÃO	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	12,00	HRS	300,00	3.600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MONITOR PARA BRINQUEDOS	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	10,00	UNI	80,00	800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRINQUEDOS.	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	1,00	UNI	3.100,00	3.100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE LIMPEZA, VIGILÂNCIA E CONSERVAÇÃO	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	1,00	SERV	5.000,00	5.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LONÃO DE CIRCO 30X15M	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	1,00	UNI	4.000,00	4.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANHEIRO ECOLÓGICO (QUIMICO)	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	10,00	UNI	350,00	3.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALCO 12 X 6 X 2 MT DE ALTURA	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	1,00	SERV	6.900,00	6.900,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENCADERNACAO.	ENZO SANDER PELLIZZARO	820.498.749-87	1,00	SERV	1.150,00	1.150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO DE SISTEMA CONTROLE INTERNO	FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTE	07.753.029/0001-93	1,00	SERV	660,00	660,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACAS FOTOLUMINESCENTE	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA	80.477.839/0001-54	3,00	UNI	7,20	21,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 18/18

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACAS DE SINAL	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA	80.477.839/0001-54	11,00	UNI	3,00	33,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMPOLA TERMICA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	47,95	95,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMPOLA TERMICA 1,8L	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	49,50	99,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FEIXE MOLAS.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	280,00	560,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTILHAS DE FREIO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	JOGO	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO BRAÇO OXILANTE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA AUTOMOTIVA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	180,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO	FUJIWARA ALIMENTOS LTDA	11.584.831/0001-74	40,00	KG	7,00	280,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPARO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	20,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA CUICA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	7,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRAÇADEIRA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	35,00	PC	2,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA PULVERIZADOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	12,00	UNI	8,00	96,00
						Total Geral ---->	320.670,87